
Вторник, 17 января 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 2 (11374)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
29.12.2016  № 13/2

О внесении изменений в решение Совета 
народных  депутатов от 22.11.2011 № 11/2

«Об утверждении в  новой редакции Положения
о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Черкутинского сельского поселения 

 Собинского района»                                                                               
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, руководствуясь проектом  постановления Гу-
бернатора Владимирской области  «Об утверждении на 2017 
год численных значений коэффициентов для расчета годо-
вой арендной платы за пользование объектами недвижимо-
го имущества, находящимися в государственной собствен-
ности Владимирской области», пунктом 1.4 приложения  № 
1 к положению о порядке управления и распоряжения му-
ниципальной собственностью Черкутинского сельского по-
селения Собинского района,  утвержденным  решением 
Совета  народных депутатов муниципального образования 
Черкутинского сельского поселения Собинского района от 
22.11.2011 № 11/2,  статьей 24 Устава муниципального об-
разования Черкутинское, Совет народных депутатов  решил:   

1. Внести следующие изменения в  Положение о поряд-
ке управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью Черкутинского сельского поселения Собинского райо-
на,  утвержденное  решением Совета  народных депутатов 
муниципального образования Черкутинское сельское посе-
ление Собинского района от 22.11.2011 № 11/2: 

- в приложении № 1 к Порядку расчета арендной платы за 
пользование объектами недвижимого имущества, находя-
щимися в муниципальной собственности

- в приложении № 1 Порядок расчета годовой арендной 
платы за пользование объектами недвижимого имущества, 
находящимися в муниципальной собственности, пункт 3 ча-
сти 2  читать в следующей редакции :

«Арендная плата  за 1 кв.м площади в 2017 году не может 
быть менее 1800 руб. в год»

-  в приложении №2 к Порядку расчета арендной платы за 
пользование объектами недвижимого имущества, находя-
щимися в муниципальной собственности, пункт 2 части 1 чи-
тать в следующей редакции :

«Установить на 2017 год  базовую ставку арендной платы в 
размере 3 299 рублей.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных 
депутатов муниципального образования Черкутинское сель-
ское поселение от 18.12.2015 года № 5/7 «Об утверждении 
новой редакции Положения о порядке управления и рас-
поряжения муниципальной собственностью Черкутинского 
сельского поселения  Собинского района».                                                                              

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возло-
жить  на главу администрации Черкутинское.

4. Решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подле-
жит опубликованию на официальном сайте администрации 
муниципального образования Черкутинское сельское посе-
ление.

Глава поселения Л. Е. ШАПКИНА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
23.12.2016 № 34/13

Об утверждении положения о порядке проведения 
мониторинга муниципальных правовых актов 

Руководствуясь Федеральными законами от 17.07.2009 
N 172 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Феде-
рации», в целях правового регулирования отношений в об-
ласти нормотворчества, а также в соответствии с Уставом 
муниципального образования Воршинское Собинского рай-
она, Совет народных депутатов муниципального образова-
ния Воршинское решил:

1. Поддержать нормотворческую инициативу Собинского 
межрайонного прокурора об утверждении Положения о по-
рядке мониторинга муниципальных нормативно-правовых 
актов, принятых представительным и исполнительным орга-
нами местного самоуправления муниципального образова-
ния Воршинское, на предмет их соответствия действующим 
актам федерального и регионального законодательства.

2. Утвердить Положение о порядке проведения монито-
ринга муниципальных правовых актов органов местного са-
моуправления муниципального образования Воршинское, 
согласно приложению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу 
администрации МО Воршинское Собинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложением к данному решению можно ознакомить-

ся в администрации МО Воршинское или на официальном 
сайте поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  МО 

ГОРОД СОБИНКА 
09.01.2017 №  2

О внесении изменений в приложение  к постановлению 
главы города от 07.11.2014 № 76 «Об утверждении  

муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Собинки на 2015-2020 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-
министрации города Собинки от 29.08.2014 № 354 «О по-
рядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Собинки»,  Уставом муни-
ципального образования город Собинка администрация го-
рода постановляет:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению гла-
вы города от 07.11.2014 № 76 «Об утверждении  муници-
пальной программы «Социальная поддержка населения го-
рода Собинки на 2015-2020 годы» следующего содержания: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку  «Объ-
ем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в 
том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Объем 
бюджетных 

ассигнований 
программы 

(подпрограм-
мы), в том чис-

ле по годам

Общий объем средств, предусмотрен-
ных на реализацию программы 

 - 11 375,40371тыс. рублей, 
в том числе из областного бюджета 

– 151,7 тыс. рублей, 
за счет городского бюджета 
– 11223,70364 тыс. рублей.

Объем средств по годам реализации 
программы (за счет всех источников):

2015 –1793,91174 тыс. рублей   
(ГБ -1764,91174 тыс.руб;ОБ-29 тыс.руб);

2016 –1752,76197 тыс. рублей
(ГБ -1725,7619 тыс.руб; ОБ-27 тыс.руб);

2017 –1897,7300 тыс. рублей
(ГБ -1871,0300 тыс.руб;ОБ-26,7 тыс.руб);

2018 –1977тыс. рублей
(ГБ -1954тыс.руб;  ОБ-23 тыс.руб);

2019 – 1977тыс. рублей
(ГБ -1954тыс.руб; ОБ-23 тыс.руб);

2020 – 1977тыс. рублей   
(ГБ -1954тыс.руб; ОБ-23 тыс.руб). 

1.2. Абзац 1 раздела   IV «Ресурсное обеспечение муни-
ципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
программы  - 11 375,40371 тыс. рублей, в том числе из об-
ластного бюджета – 151,7 тыс. рублей, за счет городского 
бюджета – 11223,70364 тыс. рублей…» далее по тексту.

1.3. Приложение  № 1 к паспорту муниципальной програм-
мы «Социальная поддержка населения города Собинки на 
2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах и показателях муниципальной программы

«Социальная поддержка населения города 
Собинки на 2015-2020 годы» и их значениях

Наименование целевого 
показателя

Значения  показателей

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.Количество граждан, 
получивших адресную 

социальную поддержку

7 7 7 7 7 5 5 5

2. Количество пенси-
онеров, получающих 

дополнительную пенсию 
за выслугу лет

3
3

3
3

4
1

4
2

4
2

4
0

4
0

4
0

3.Количество пенсио-
неров, воспользовав-

шихся правом льготного 
проезда на городском 

муниципальном маршру-
те «Лесхоз-Жилкоопе-

рация»

1
9

8

1
5

2

1
8

8

2
4

0

1
8

9

1
5

2

1
5

2

1
5

2

4.Количество  отдельных  
категорий граждан, вос-
пользовавшихся правом 

льготного проезда на 
городском муниципаль-
ном маршруте «Лесхоз-

Жилкооперация»

1
0

3
 

7
2

 

1
9

8

7
8

1
1

7

7
2

7
2

7
2

5.Количество лиц, полу-
чающих льготу на оплату 

услуг бани 2
1

3
3

2
5

2
6

2
0

6
6

5
3

6

1
2

8
6

2
5

2
6

2
5

2
6

2
5

2
6

1.4. Приложение  № 3 «Ресурсное обеспечение» к паспорту 
муниципальной программы «Социальная поддержка населе-
ния города Собинки на 2015-2020 годы» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания, подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие» (без приложения) и размещению в сети Интернет на 
сайте администрации города Собинка (с приложением).

3. Постановление главы города от 31.12.2015 г. № 851 «О 
внесении изменений в приложение к постановлению главы 
города от 07.11.2014 № 76 «Об утверждении   муниципаль-

ной программы «Социальная поддержка населения города 
Собинки на 2015-2020 годы» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

09.01.2017 №  3
О внесении изменений в приложение  к постановлению 

главы города от 10.11.2014 г. № 81 «Об утверждении  
муниципальной программы «Сохранение и развитие 

культуры  города Собинки на 2015-2020 годы» 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-
министрации города Собинки от 29.08.2014 № 354 «О по-
рядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Собинки»,  Уставом муни-
ципального образования город Собинка администрация го-
рода постановляет:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению гла-
вы города от 10.11.2014 г. № 81 «Об утверждении  муници-
пальной программы «Сохранение и развитие культуры горо-
да Собинки на 2015-2020 годы» следующего содержания: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку  «Объе-
мы бюджетных ассигнований   программы (подпрограммы), 
в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджет-
ных ассигнова-
ний Программы 

(подпрограммы), 
в том числе по 

годам

Общий объем средств из городского 
бюджета, предусмотренных на реа-

лизацию программы 
 -  55764,67048 тыс.руб. в том числе: 

2015 –  9132,77268 тыс. рублей;                      
2016 –  9529,89780 тыс. рублей;

2017 –  10210,0 тыс. рублей;
2018 –  8964 тыс. рублей;
2019 –  8964 тыс. рублей;
2020 –  8964 тыс. рублей;

Общий объем средств из областного 
бюджета, предусмотренных на реа-

лизацию программы  
- 4661,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 –  2274 тыс. рублей;                      
2016 –  2387  тыс. рублей;

2017 –     0  тыс. рублей;
2018 –     0  тыс. рублей;
2019 –     0  тыс. рублей;
2020 –     0 тыс. рублей.

Общий объем средств из внебюджет-
ных источников, предусмотренных на 

реализацию программы  
- 7482,10231 тыс. рублей, в том 

числе: 
2015 –  1182,00581 тыс. рублей;                      
2016 –  1200,09650 тыс. рублей;

2017 –  1200 тыс. рублей;
2018 –  1300 тыс. рублей;
2019 –  1300 тыс. рублей;
2020 – 1300 тыс. рублей.

Объем средств по годам реализации 
программы (за счет всех источников): 

67907,77279 тыс. рублей.

1.2.  В паспорте  подпрограммы 1 «Наследие» муници-
пальной программы «Сохранение  и развитие культуры  го-
рода Собинки на 2015-2020 годы» строку    «Объемы бюджет-
ных ассигнований   подпрограммы 1» изложить в следующей 
редакции:

Объем 
бюджетных 

ассигнований 
подпрограм-

мы 1

Общий объем средств из городского 
бюджета, предусмотренных на реализа-
цию  подпрограммы 1 -6771,21259 тыс.

рублей, в том числе по годам: 
2015 –  1948,7833 тыс. рублей; 
2016 –  852,42929 тыс. рублей;

2017 –  460,0 тыс. рублей; 
2018 –  1170 тыс. рублей; 
2019 –  1170 тыс. рублей;
2020 -   1170 тыс. рублей.

Общий объем средств из  областного 
бюджета, предусмотренных на реали-
зацию подпрограммы 1  -    42,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
2015 –  42,5 тыс. рублей; 
2016 –     0 тыс. рублей;
2017 –     0 тыс. рублей; 
2018 –     0 тыс. рублей; 
2019 –     0 тыс. рублей;
2020 –     0  тыс.рублей. 

1.3.	 В  приложении  к постановлению главы города от 
10.11.2014 г. № 81 муниципальной программы «Сохранение 
и развитие культуры  города Собинки на 2015-2020 годы» из-
ложить раздел IV «Обоснование объема финансовых ресур-
сов, необходимых для реализации подпрограммы 1» в сле-
дующей редакции:

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы 1 из муниципального бюджета – 6771,21259 



2 Вторник
17 января 2017 года 

№ 2 (11374)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 70 экз.  Заказ 5108

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

тыс.руб., в том числе по годам реализации подпрограммы 1: 
         2015 –  1948,7833 тыс. рублей; 
         2016 –  852,42929 тыс. рублей;
         2017 –    460 тыс. рублей; 
         2018 –  1170  тыс. рублей; 
         2019 –  1170  тыс. рублей;
         2020 –  1170  тыс. рублей
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы 1 из областного бюджета – 42,5 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1: 

         2015 –    42,50 тыс. рублей; 
         2016 –     0 тыс. рублей;
         2017 –     0 тыс. рублей; 
         2018 –     0 тыс. рублей; 
         2019 –     0 тыс. рублей;
         2020 –     0  тыс.рублей.
 1.4. в паспорте  подпрограммы 2 «Культура» муниципаль-

ной программы «Сохранение  и развитие культуры  города 
Собинки на 2015-2020 годы» приложения к постановлению 
главы города от 10.11.2014 г. № 81, строку    «Объемы бюд-
жетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следую-
щей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований под-

программы 2

Общий объем средств, предусмо-
тренных на реализацию подпро-
граммы 2 из городского бюджета 

61136,56049 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 

2015 – 10639,99539 тыс. рублей;
2016 – 12264,5651   тыс. рублей;

2017 – 10950,0   тыс. рублей; 
2018 – 9094,0 тыс. рублей; 
2019 – 9094,0 тыс. рублей; 
2020-   9094,0 тыс.рублей.

Общий объем средств, предусмо-
тренных на реализацию подпро-

граммы 2 из областного бюджета  
4618,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 
2015 – 2231,500 тыс. рублей;
2016 –    2387,0  тыс. рублей;

2017 –  0 тыс. рублей; 
2018 –  0 тыс. рублей; 
2019 –  0 тыс. рублей;
2020-    0 тыс. рублей

Общий объем средств, предусмо-
тренных на реализацию подпро-
граммы 2 из внебюджетных ис-

точников  7482,10231 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2015 – 1182,00581 тыс. рублей;
2016 – 1200,09650 тыс. рублей;

2017 – 1200 тыс. рублей; 
2018 – 1300 тыс. рублей; 
2019 – 1300  тыс. рублей; 
2020 -   1300 тыс. рублей

1.5. В  приложении   к постановлению главы города от 
10.11.2014 г. № 81 муниципальной программы «Сохранение 
и развитие культуры  города Собинки на 2015-2020 годы» из-
ложить раздел III «Обоснование объема финансовых ресур-
сов, необходимых для реализации подпрограммы 2» в сле-
дующей редакции:

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы 2 из городского бюджета  61136,56049 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2015 –  10639,99539 тыс. рублей;
2016 –  12264,5651   тыс. рублей;
2017 –  10950,0  тыс. рублей;
2018 –  9094,0  тыс. рублей; 
2019 –  9094,0  тыс. рублей; 
2020 –  9094,0  тыс. рублей. 
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

программы 2 из областного бюджета 4618,5  тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2015 –   2231,5 тыс. рублей;   
2016 –   2387,0 тыс. рублей; 
2017 –     0   тыс. рублей;
2018 –     0   тыс. рублей; 
2019 –     0   тыс. рублей; 
2020 –     0   тыс. рублей.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

программы 2 из внебюджетных источников  7482,10231 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2015 –  1182,00581 тыс. рублей;   
2016 –  1200,09650 тыс. рублей; 
2017 –  1200 тыс. рублей;
2018 –  1300 тыс. рублей; 
2019 –  1300 тыс. рублей; 
2020 –  1300 тыс. рублей.
1.6. Приложение  № 3 «Ресурсное обеспечение»  к паспор-

ту муниципальной программы «Сохранение и развитие куль-
туры города Собинки на 2015-2020 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня под-
писания,  подлежит  опубликованию в газете «Доверие» (без 
приложения) и размещению в сети Интернет на сайте адми-
нистрации города Собинка (с приложением).

3. Постановление главы города от 31.12.2015 г. № 850 «О 
внесении изменений в приложение к постановлению главы 
города от 10.11.2014 № 81 «Об утверждении   муниципаль-
ной программы «Сохранение и развитие культуры  города 
Собинки на 2015-2020 годы» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

10.01.2017 № 6
 О внесении изменений в приложение  к постановлению 

главы города  от 10.11.2014 № 86 «Об утверждении  
муниципальной программы «Реализация молодежной 

политики в городе Собинке  на 2015-2020 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-
министрации города Собинки от 29.08.2014 №354 «О по-
рядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Собинки»,  Уставом муни-
ципального образования города Собинки, администрация 
города постановляет:

Внести изменения в приложение к  постановлению главы 
города  от 10.11.2014 г. № 86 «Об утверждении  муниципаль-
ной программы «Реализация молодежной политики в городе 
Собинке  на 2015-2020 годы» следующего содержания:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку  «Объ-
емы  ресурсов на реализацию муниципальной    программы»     
изложить в следующей редакции:

Объемы 
ресурсов на 
реализацию 

муниципальной 
Программы  

Объем финансирования Программы 
составляет   2300,45059 тыс. рублей 
за счет средств бюджета МО город 

Собинка Владимирской области. 
2015 год – 270,00719 тыс. руб.
2016 год – 180,44340 тыс. руб.

2017 год – 250,0 тыс. руб.
2018 год – 500,0 тыс. руб.
2019 год – 500,0 тыс. руб.
2020 год – 600,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 4 «Обоснование объема финансовых ре-
сурсов» в таблице   строки 2, 3,4 изложить в следующей ре-
дакции:

2015 270,00719

2016 180,44340

2017 250,0

1.3. Таблицу № 2 «Ресурсное обеспечение» и  таблицу       
№ 3 «План реализации программы» приложения к паспорту 
муниципальной программы «Реализация молодежной поли-
тики в городе Собинке на 2015-2020 годы»  изложить в новой 
редакции согласно приложению №1 и приложению № 2 со-
ответственно к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания, подлежит  опубликованию в газете «Дове-
рие» (без приложений) и размещению в сети Интернет на 
официальном сайте органов местного самоуправления г. 
Собинки (с приложениями). 

3. Постановление главы города от 31.12.2015 г. № 853 «О 
внесении изменений в приложение к постановлению главы 
города от 10.11.2014 № 86 «Об утверждении   муниципаль-
ной программы «Реализация молодежной политики в горо-
де Собинке на 2015-2020 годы» признать утратившим силу.

4.  Контроль за исполнением  данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации  по социаль-
ным вопросам.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  

МО ТОЛПУХОВСКОЕ 
13.12.2016 № 263

О внесении изменений в постановление Главы 
муниципального образования № 135 от 14.10.2013 г. 
«Об утверждении административного  регламента  по 

оказанию муниципальной услуги «Предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду» 
на территории муниципального образования 

Толпуховское Собинского района
В целях повышения качества предоставления муници-

пальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в со-
ответствии с Федеральным за¬коном от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государ¬ственных 
и муниципальных услуг» по предоставлению информации 
об объектах недвижимого имущества, находящегося в го-
сударственной и муниципальной собственности и пред-
назначенных для сдачи в аренду на территории муници-
пального образования Толпуховское Собинского района, 
администрация постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Главы муниципаль-
ного образования Толпуховское сельское поселение № 135 
от 14.10.2013 г. «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности и предназначенных для сдачи в аренду» на тер-
ритории муниципального образования Толпуховское  Со-
бинского района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  
официального опубликования в газете «Доверие» и  подле-
жит размещению на сайте   органов местного самоуправле-
ния муниципального  образования Толпуховское Собинско-
го района. 

13.12.2016 № 264
О внесении изменений в постановление Главы 

муниципального образования № 64 от 06.08.2012 г. 

«Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

документов (выписки из домовой книги, выписки  из 
похозяйственной книги, справок с   места   жительства,  

о   составе   семьи, о совместном проживании, 
на иждивенцев  и иных справок   и документов)»

В соответствии с Жилищным кодексом, с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации  местного самоуправления  в Российской 
Федерации»,  № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» и постановлени-
ем администрации муниципального  образования Толпухов-
ское сельское поселение от 22.11.2011 г. № 101 «О Порядке 
разработки и утверждения административных регламентов  
предоставления муниципальных услуг в муниципальном об-
разование Толпуховское сельское поселение», в целях по-
вышения качества предоставления и доступности муни-
ципальной услуги, создания комфортных условий для ее 
получения, руководствуясь Уставом муниципального  обра-
зования Толпуховское Собинского района, администрация 
постановляет:

1. Внести изменения в постановление Главы муниципаль-
ного образования Толпуховское сельское поселение № 64 
от 06.08.2012 г. «Об утверждении административного регла-
мента администрации  муниципального образования Толпу-
ховское сельское поселение Собинского района Владимир-
ской области  по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки  
из похозяйственной книги, справок с   места   жительства,  
о   составе   семьи, о совместном проживании, на иждивен-
цев  и иных справок   и документов)»  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  
официального опубликования в газете «Доверие» и  подле-
жит размещению на сайте   органов местного самоуправле-
ния муниципального  образования Толпуховское.

29.12.2016 № 284
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение от 04.09.2015 г. 
№ 85 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы гражданской обороны, 
пожарной безопасности, безопасности на водных 

объектах, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и снижения рисков их возникновения 
на территории муниципального  образования  

Толпуховское  сельское поселение Собинского района 
Владимирской  области на 2015 – 2020 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», 
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руко-
водствуясь статьей 34 Устава муниципального  образования  
Толпуховское,  администрация  муниципального образова-
ния Толпуховское Собинского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муни-
ципального образования Толпуховское сельское поселение от 
04.09.2015 г. № 85 «Развитие системы гражданской обороны, 
пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения ри-
сков их возникновения на территории  муниципального обра-
зования  Толпуховское сельское поселение Собинского райо-
на Владимирской  области на 2015 - 2020 годы»:

- 1.1. пункт  8 приложения 1  Паспорта муниципальной 
программы «Развитие системы гражданской обороны, по-
жарной безопасности, безопасности на водных объектах, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения 
рисков их возникновения на территории  муниципального 
образования  Толпуховское сельское поселение Собинского 
района Владимирской  области на 2015-2020 годы»», изло-
жить в следующей  редакции:

Объемы ресурсов    
 на реализацию 
муниципальной 

программы

Общий объем средств, предусмо-
тренных на реализацию муници-

пальной программы 2244,012 тыс. 
рублей, в том числе:

МБ – 2210.032тыс. рублей
в 2015 году - 974,2 тыс. руб.;                          

в 2016 году – 362,812тыс. руб.;
в 2017 году - 135,0 тыс. руб.;                          
в 2018 году - 355,0 тыс. руб.;                          
в 2019 году - 126,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 291,0 тыс. руб. 

- 1.2. В разделе 4 слова«2262,7 тыс.руб » заменить слова-
ми «2244,012тыс.руб»

-1.3. В разделе 5 слова «2228,72 тыс.руб»заменить слова-
ми «2210.032 тыс.руб»

-  таблицу 2 «Полный перечень основных мероприятий 
Программы»

приложения 1  изложить в следующей  редакции  согласно  
приложения  1;

-  таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муници-
пальной программы» приложения 1  изложить в следующей  
редакции  согласно  приложения  2.

-  приложение 2 «План реализации муниципальной про-
граммы» согласно приложению 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю  за  собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования в газете «Доверие» (без приложений) и подле-
жит  размещению  на официальном сайте Толпуховского  МО 
(с приложениями).

Глава администрации И. Е. АБРАМОВА.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Толпуховское или на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Толпуховское Собинского района 
tolpuhovo@sbnray.ru 


